
  
 
 

 

 

1 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 23 de Julho de 2019                                   Edição Nº: 1794 
  
   

DECRETO Nº 87/2019 
 

 SÚMULA: Convocar a XII Conferência Municipal de 

Assistência Social de Grandes Rios, Estado do 
Paraná, a ser realizada no dia 23 de agosto de 2019. 

 
O Prefeito Municipal de Grandes Rios, em 

conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de 
Assistência Social, no uso de suas atribuições e, 
considerando a necessita de avaliar e propor diretrizes para a 
implementação da Política de Assistência Social no 
Município, 
 

DECRETA: 

 
Art. 1º Fica convocada a XII Conferência Municipal de 

Assistência Social, a ser realizada no dia 23 de agosto de 
2019, tendo como tema central: 
“Assistência Social: Direito do Povo, com Financiamento 
Público e Participação Social”. 

 
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, 

correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão 
gestor municipal de assistência social. 
 
Art. 3º Para todos os efeitos, este decreto terá seus efeitos 

retroagidos a data de 12 de julho de 2019. 
 

Grandes Rios, 23 de julho de 2019. 

 
 
 

___________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal de Grandes Rios – Paraná 
 
 
 

__________________________ 
Gabriela Valentina Galvão Haider de Almeida 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
de Grandes Rios - Paraná 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/07/2019 às 20:55:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2019-07-23T20:55:54-0300




